BANCO PROMERICA, S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de agosto de 2025

ACTIVO
Activos
Efectivo y equivalentes de efectivo

Instrumentos financieros de inversién (inversiones)

A costo amortizado

Cartera de créditos (neta)
Créditos vigentes a un afio plazo
Créditos vigentes a mas de un afio plazo
Créditos vencidos
(Estimacion de pérdida por deterioro

Cuentas por cobrar (neto)
Activos fisicos e intangibles (neto)
Activos extraordinarios (neto)
Otros activos
Total Activos

PASIVO

Pasivos financieros a costo amortizado
Depositos
Préstamos
Titulos de emisién propia

Obligaciones a la vista
Cuentas por pagar
Provisiones

Otros Pasivos
Préstamos subordinados

Total Pasivos

PATRIMONIO NETO
Capital social
Reservas
De capital
Resultados por aplicar
Utilidades (pérdidas) de ejercicios anteriores
Utilidades (pérdidas) del presente ejercicio
Patrimonio restringido
Utilidades no distribuibles
Otro resultado integral acumulado

Elementos que no se reclasificaran a resultados
Total patrimonio

Total Pasivo y Patrimonio

?

ZROMAN

ks
{2 ELSALADOR ° \1\

"r"/é\\\

e

Representante Legal

LAZARO CARLOS ERNESTO FIQMR%EN ol CA 5 )
2 S
A\

\/2 ;‘)Z#Qélé/

unaL

Banco

Promerica ﬁ

(Expresado en Miles de Délares de los Estados Unidos de América)

31/8/2025

wv n n

286,851.0

127,364.8
127,364.8

1,034,841.2
355,042.9
682,508.9
20,590.0
{23,300.6)

20,042.0
29,696.7
407.4
9,042.4

"woreneveyvinoyonoounn

1,508,245.5

1,318,715.6
1,156,242.7
122,635.4
39,837.5

6,347.1
14,904.9
5,027.2
2,016.9
44,768.3

“wv |nuvrnnmn wvrrnnn

1,391,780.0

75,788.9

18,611.6

2,463.3
6,266.6

14,410.3

(1,075.2)

116,465.5

1,508,245.5

CONTADOR
JULIA LORENA NAVARRO DE SANCHEZ
INSCRIPCION No. 8108

CvPCPA

REPUBLICA DE EL 8A

LVADOR |

ORENA NAVARR
Contador General

O DE SANCHEZ



BANCO PROMERICA, S.A.
Estado de Resultado Integral
Del 01 de enero al 31 de agosto de 2025
(Expresado en miles de délares de los Estados Unidos)

Ingresos por intereses
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados
Activos financieros a costo amortizado
Cartera de préstamos
Otros ingresos por intereses
(Gastos por intereses)
(Depositos)
(Titulos de emisién propia)
(Préstamos)
(Otros gastos por intereses)
INGRESOS POR INTERESES NETOS

Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta

Ganancia o (Pérdida) por reversion de (deterioro) de valor de activos
extraordinarios, Neta

Total ganancia o (pérdida) por deterioro
INGRESOS INTERESES, DESPUES DE CARGOS POR DETERIORO
Ingresos por comisiones y honorarios
(Gastos por comisiones y honorarios)

INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS

Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones discontinuadas
Otros ingresos (gastos) financieros
TOTAL INGRESOS NETOS
(Gastos de administracién)
(Gastos de funcionarios y empleados)
(Gastos generales)
(Gastos de depreciacién y amortizacion)
(Gastos por provisiones)
Total gastos
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO
Gastos por impuestos sobre las ganancias

UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO

Representante L

\ /i
.3 ﬂ—/‘
T~ e

Y E:}\. o,
ROMES 21»@%"4 )
§ e JULIA LORENA NAV,
1§y t

Contador General

Ranco
Promerica ﬂ
31/8/2025

8,251.4
2,858.9
74,157.8
16.2

“v» n n n

(22,130.9)
(1,990.3)
(9,192.1)

(9,161.8)

“v» »n n un n

42,809.2

W

(16,755.0)

(100.4)

(16,855.4)

25,953.8
24,271.8

(4,899.4)

“»w»w N n o »n n n

19,3724

wn

56.9
$ 2,454.3
$ 47,837.4

(16,316.7)
(18,639.2)
(4,167.2)
(41.4)

(39,164.5)

8,672.9

(2,406.3)

“w n »n v n»m nvn n n

6,266.6

CONTADOR
JULIA LORENA NAVARRO DE SANCHEZ
INSCRIPCION No. 8108
CVPCPA
| € EL SALVADOR




