BANCO PROMERICA, S.A. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Al 31 de agosto de 2025



(Expresado en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO Activos		
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$	31/8/2025
		286,851.0
Instrumentos financieros de inversión (inversiones)	\$	127,364.8
A costo amortizado	\$	127,364.8
Cartera de créditos (neta)	\$	1,034,841.2
Créditos vigentes a un año plazo	\$	355,042.9
Créditos vigentes a más de un año plazo	\$	682,508.9
Créditos vencidos	\$	20,590.0
(Estimación de pérdida por deterioro	_\$	(23,300.6)
Cuentas por cobrar (neto)	\$	20,042.0
Activos físicos e intangibles (neto)	\$	29,696.7
Activos extraordinarios (neto)	\$	407.4
Otros activos		9,042.4
Total Activos	\$	1,508,245.5
PASIVO		
Pasivos financieros a costo amortizado	\$	1,318,715.6
Depósitos	\$	1,156,242.7
Préstamos	\$	122,635.4
Títulos de emisión propia	\$	39,837.5
Obligaciones a la vista	\$	6,347.1
Cuentas por pagar	\$	14,904.9
Provisiones		5,027.2
Otros Pasivos	\$ \$	2,016.9
Préstamos subordinados	\$	44,768.3
Total Pasivos	\$	1,391,780.0
PATRIMONIO NETO		
Capital social	\$	75,788.9
Reservas		,
De capital	\$	18,611.6
Resultados por aplicar		.,
Utilidades (pérdidas) de ejercicios anteriores	\$	2,463.3
Utilidades (pérdidas) del presente ejercicio	\$	6,266.6
Patrimonio restringido		-,
Utilidades no distribuibles	\$	14,410.3
Otro resultado integral acumulado		,
Elementos que no se reclasificarán a resultados	\$	(1,075.2)
Total patrimonio	\$ \$	116,465.5
Total Pasivo y Patrimonio	\$	1,508,245.5

EL SALVADOR

LAZARO CARLOS ERNESTO FIGUEROA MENDOZA

Representante Legal

Indbuil

CONTADOR
JULIA LORENA NAVARRO DE SANCHEZ
INSCRIPCIÓN No. 8108
CVPCPA
REPÚBLICA DE EL SALVADOR

JULIA LORENA NAVARRO DE SANCHEZ

Contador General



BANCO PROMERICA, S.A.

Estado de Resultado Integral

Del 01 de enero al 31 de agosto de 2025





(31/8/2025
Ingresos por intereses		02,0,2020
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados	\$	8,251.4
Activos financieros a costo amortizado	\$	2,858.9
Cartera de préstamos	\$	74,157.8
Otros ingresos por intereses	\$	16.2
(Gastos por intereses)		
(Depósitos)	\$	(22,130.9)
(Títulos de emisión propia)	\$	(1,990.3)
(Préstamos)	\$	(9,192.1)
(Otros gastos por intereses)	\$	(9,161.8)
INGRESOS POR INTERESES NETOS	\$	42,809.2
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta Ganancia o (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de activos	\$	(16,755.0)
extraordinarios, Neta	\$	(100.4)
Total ganancia o (pérdida) por deterioro	\$	(16,855.4)
INGRESOS INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR DETERIORO	\$	25,953.8
Ingresos por comisiones y honorarios		24,271.8
(Gastos por comisiones y honorarios)	\$	(4,899.4)
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS	\$	19,372.4
Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones discontinuadas	\$	56.9
Otros ingresos (gastos) financieros	\$	2,454.3
TOTAL INGRESOS NETOS	\$	47,837.4
(Gastos de administración)		
(Gastos de funcionarios y empleados)	\$	(16,316.7)
(Gastos generales)	\$	(18,639.2)
(Gastos de depreciación y amortización)	\$	(4,167.2)
(Gastos por provisiones)	\$	(41.4)
Total gastos	\$	(39,164.5)
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO	\$	8,672.9
Gastos por impuestos sobre las ganancias	\$	(2,406.3)
UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO	\$	6,266.6

LAZARO CARLOS ERNESTO FIGUEROA MENDOZA

Representante Legel

EL SALVADOR CON JULIA LORENA

C.A.

CONTADOR
JULIA LORENA NAVARRO DE SANCHEZ
INSCRIPCIÓN No. 8108
CVPCPA

JULIA LORENA NAVARRO DE SANCHEZ

Contador General

